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Metropolihallintolakia valmistelevan työryhmän väliraportti

Lausunnon pääkohdat

• Sote-alueita koskevat viimeaikaiset ratkaisut vahvistavat edelleen 
MAL-kysymysten painoarvoa metropolihallinnon keskeisimpänä 
tehtävänä

• Akava kannattaa sellaista metropolihallinnon mallia, jolla 
mahdollistetaan tehokas ns. pakkokaavoitus. Akava kannattaa 
kaikkiin esitettyihin malleihin sisältyvää metropolikaavaa. 

• Kaavoitukseen, rakentamiseen ja rakentamisen laadunvalvontaan 
tulee saada metropolialueella aivan uusi ote.

• Metropolihallintoa valmisteltaessa tulee huomioida koulutuksen 
käynnissä olevat rakennemuutokset. Kasvatus- ja opetuspalveluiden
riittävä saatavuus on turvattava.

• Metropolihallinnon suunnitteluun tulee sisällyttää henkilöstön 
asemaa, osallistumista ja palkkaharmonisaatiota koskevat 
suunnitelmat.

Yli puolesta miljoonasta akavalaisista 41 % työskentelee Uudellamaalla.
Uudenmaan yli 200 000 akavalaista ovat merkittävä voima alueen 
kehittäjinä ja veronmaksajina.

Sote-alueita koskevat viimeaikaiset ratkaisut vahvistavat edelleen MAL-
kysymysten painoarvoa metropolihallinnon keskeisimpänä osana. 
Akava kannattaa sellaista metropolihallinnon mallia, jolla 
mahdollistetaan tehokas ns. pakkokaavoitus. Metropolikaavan olisi 
oltava riittävän tehokas väline kokonaisvaltaiseen kaavoitukseen ja 
niihin sisältyviin liikennejärjestelyihin. Akava kannattaa kaikkiin 
esitettyihin malleihin sisältyvää metropolikaavaa, eikä näe mahdollisena
toteuttaa tehokasta metropolihallintoa ilman sitä. Asumiseen liittyvät 
ratkaisut ovat keskeisessä roolissa myös alueiden sosioekonomisen 
eriytymisen ehkäisemisessä ja lieventämisessä. 
 
Asuntotuotannon riittämättömyys ja asumisen kalleus metropolialueella 
sekä rakentamiseen liittyvät laadulliset ongelmat koskettavat monia 
akavalaisia. Myös julkisen rakentamisen, kuten koulujen, runsaslukuiset
laadulliset rakentamisongelmat koskettavat akavalaisia sekä 
veronmaksajina että työntekijöinä. Kaavoitukseen, rakentamiseen ja 
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sen rakentamisen laadunvalvontaan tulee saada metropolialueella 
aivan uusi ote ja uusi alku. 

Metropolihallintoa valmisteltaessa tulee huomioida koulutuksen 
käynnissä olevat rakennemuutokset. Etenkin toisen asteen koulutuksen 
järjestämisen osalta tilanne on muutosvaiheessa. Kasvatus- ja 
opetuspalveluiden riittävä saatavuus on turvattava. 

Metropolihallinnon suunnitteluun tulee sisällyttää henkilöstön asemaa, 
osallistumista ja palkkaharmonisaatiota koskevat suunnitelmat. On 
tärkeää, että erillisellä lainsäädännöllä turvataan erityinen 
yhteistoimintavelvollisuus, liikkeenluovutusperiaate sekä ns. viiden 
vuoden palvelussuhdeturva metropolialueen kehittämisessä riippumatta
siitä minkälaisin toimenpitein sitä tehdään. Virka- ja 
virantoimitusmatkoja koskevia sopimusmääräyksiä on kehitettävä niin, 
että matkustaminen tapahtuu työaikana

Tehokasta kaavoitusta tavoiteltaessa on huomioitava Kainuun 
maakuntamallin hallinnolliset kokemukset. 

Porvoon ja Lohjan seudut tulee edelleenkin sisällyttää metropolialuetta 
koskeviin selvityksiin. Aluerajausta on tarkasteltava huolellisesti ja sitä 
on päivitettävä tarpeen mukaan.
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